
 

1 

DIRECTUM-25360-769126  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.01.2018 №  0040/17-01 
 

Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа Чехов на 2018-2023 годы    

 

В целях исполнения распоряжения Министерства потребительского 

рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 №32-Р «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области схем размещению 

нестационарных торговых объектов», решения Московской областной 

межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 

15.12.2017, протокол №41/н 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории городского округа Чехова на 2018-2023 годы (прилагается). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов   

Фриша Д.В. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-769126  

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 15.01.2018 №  0040/17-01 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Чехов  

на 2018-2023 годы 

 
№ п/п Адресные ориентиры 

нестационарного торгового 

объекта 

Вид 
нестационар

ного 

торгового 
объекта 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта 

Период 
размещения 

нестационарного 

торгового 
объекта 

Размещение 
нестационарного 

торгового объекта 

субъектом малого 
или среднего 

предприниматель
ства (да/нет) 

Форма 
собственности 

земельного 

участка 

1.  ул.Весенняя, вблизи д.15 павильон цветы 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

2.  ул.Весенняя, вблизи д.15 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

3.  ул.Гагарина, вблизи д.16 павильон мясо 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

4.  ул.Гагарина, вблизи д.16 павильон кондитерские изделия 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

5.  ул.Гагарина, вблизи д.16 павильон гастрономия 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

6.  ул.Гагарина, вблизи д.16 павильон хозяйственные товары 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

7.  ул.Гагарина, вблизи д.31 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 



 

3 

DIRECTUM-25360-769126  

8.  ул.Гагарина, вблизи д.37 киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

9.  ул.Гагарина, вблизи д.42 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

10.  ул.Гагарина, вблизи д.42а киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

11.  ул.Гагарина, вблизи д.90 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

12.  ул.Мира, вблизи д.12 киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

13.  ул.Молодежная, вблизи д.1 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 
государственная 

14.  ул.Молодежная, вблизи д.9 киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

15.  ул.Молодежная, вблизи д.12 павильон цветы 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

16.  ул.Молодежная, вблизи д.15 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

17.  сквер им.Чехова киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

18.  ул.Московская, вблизи д.47 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 
государственная 

19.  ул.Московская, напротив д.84 

(вблизи остановки «Больница») 

киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

20.  ул.Московская, д.87 (вблизи 

автостоянки) 

киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

21.  ул.Московская, вблизи д.94/2 киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

22.  ул.Московская, вблизи д.100 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

23.  ул.Московская, вблизи д.100 киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 



 

4 

DIRECTUM-25360-769126  

24.  ул.Московская, вблизи д.100 павильон овощи, фрукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

25.  ул.Огородная, д.11 (вблизи 

пешеходного моста) 

киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

26.  ул.Полиграфистов, вблизи стр.2-2 павильон овощи, фрукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

27.  ул.Полиграфистов, вблизи д.11 

(сквер) 

киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

28.  ул.Полиграфистов, вблизи д.14 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 
государственная 

29.  ул.Полиграфистов, вблизи д.14 киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

30.  Советская площадь (остановка) киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

31.  ул.Чехова, вблизи д.4, стр.1 киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

32.  ул.Чехова, вблизи д.12 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

33.  ул.Чехова, вблизи д.59 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 
государственная 

34.  ул.Чехова, вблизи д.67 киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

35.  ул.Чехова, стадион «ГСК», вблизи 

центрального входа  

киоск мороженое 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

36.  ул.Весенняя, напротив д.21 павильон овощи, фрукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

37.  ул.Весенняя, вблизи д.19а павильон рыба 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

38.  ул.Весенняя, вблизи д.19а павильон мясо, бакалея 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

39.  ул.Весенняя, вблизи д.19а павильон заморозка 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 



 

5 

DIRECTUM-25360-769126  

40.  ул.Весенняя, вблизи д.19а павильон кулинария 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

41.  ул.Весенняя, вблизи д.19а павильон кондитерские изделия 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

42.  ул.Весенняя, вблизи д.19а павильон гастрономия 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

43.  ул.Весенняя, напротив д.21 павильон мясные изделия 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

44.  ул.Московская, вблизи д.100 павильон мясные изделия 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

45.  ул.Гагарина, вблизи д.25 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 
государственная 

46.  ул.Гагарина торговая 

галерея 

смешанный 

ассортимент 

06.2053 да муниципальная 

47.  ул.Вишневый бульвар, напротив 

д.1б 

торговая 

галерея 

смешанный 

ассортимент 

2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

48.  ул.Вишневый бульвар, напротив 

д.1а 

торговая 

галерея 

смешанный 

ассортимент 

2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

49.  ул.Московская, д.87 (вблизи 
автостоянки) 

павильон кофейня 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

50.  ул.Полиграфистов, сквер, вблизи 
фонтана 

павильон кофейня 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

51.  ул.Мира, напротив д.10а киоск кофе 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

52.  ул.Чехова, напротив д.10 киоск кофе 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

53.  ул.Гагарина (парк) киоск кофе 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

54.  ул.Чехова, напротив д.24 киоск кофе 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

55.  ул.Чехова, напротив д.79 павильон кофейня 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 



 

6 

DIRECTUM-25360-769126  

56.  ул.Гагарина, вблизи д.42 бахчевой 
развал 

бахчевые культуры 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

57.  ул.Гагарина, вблизи д.16 бахчевой 

развал 

бахчевые культуры 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

58.  ул.Весенняя, вблизи д.21 бахчевой 

развал 

бахчевые культуры 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

59.  ул.Вишневый бульвар, вблизи д.2г бахчевой 

развал 

бахчевые культуры 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

60.  ул.Дружбы, напротив д.14/1 бахчевой 
развал 

бахчевые культуры 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

61.  ул.Молодежная, вблизи д.12 бахчевой 
развал 

бахчевые культуры 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

62.  с.Стремилово, на площадке у 

магазина РАЙПО №50 

бахчевой 

развал 

бахчевые культуры 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

63.  с.Шарапово, ул.Ленина, д.7 (на 

площадке у ДК «Родник») 

павильон мясо, мясные изделия 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

64.  д.Ефимовка, напротив д.25 павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

65.  д.Гришенки, сан. «Русское поле», 
вблизи д.1 

павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

66.  д.Кулаково, вблизи стр.59/2 павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

67.  д.Пешково, на площадке магазина 

«Маркевич» 

киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

68.  с.Дубна, вблизи стр.19 павильон овощи-фрукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

69.  с.Дубна, вблизи стр.19 павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

70.  с.Дубна, вблизи д.21/1 павильон цветы 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

71.  с.Дубна, вблизи д.21/1 павильон промтовары 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 



 

7 

DIRECTUM-25360-769126  

72.  с.Дубна, вблизи д.21/1 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 
государственная 

73.  р.п.Столбовая, ул.Труда павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

74.  р.п.Столбовая, ул.Школьная, 

вблизи д.7 

павильон овощи-фрукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

75.  р.п.Столбовая, ул.Школьная, 

вблизи д.7 

павильон мясо, мясные изделия 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

76.  д.Сандарово павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

77.  р.п.Столбовая, ул.Заводская, 
вблизи д.1а 

павильон овощи-фрукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

78.  р.п.Столбовая, вблизи д.109 павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

79.  с.Новый Быт, ул.Новая, вблизи 

д.37 

киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

80.  с.Новый Быт, ул.Новая, вблизи 

д.28 

павильон овощи-фрукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

81.  с.Новый Быт, ул.Новая, вблизи 
д.28 

павильон мясо 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

82.  с.Новый Быт, ул.Новая, вблизи 
д.28 

киоск бытовые услуги 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

83.  с.Новый Быт, ул.Новая, вблизи 

д.28 

павильон цветы 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

84.  с.Новый Быт, ул.Новая, вблизи 

д.28 

киоск фермерские продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

85.  д.Карьково объект 

мобильной 
торговли 

продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

86.  д.Крюково, вблизи д.15 павильон овощи-фрукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

87.  д.Крюково, напротив д.10 павильон товары первой 2018-2023 да неразграниченная 



 

8 

DIRECTUM-25360-769126  

необходимости государственная 

88.  д.Крюково, площадка вблизи д.1 павильон цветы 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

89.  д.Крюково, площадка вблизи д.1 павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

90.  д.Крюково, площадка вблизи д.1 павильон мясо, мясные изделия 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

91.  д.Крюково, площадка вблизи д.2 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

92.  с.Новоселки, вблизи д.20а киоск кондитерские изделия 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

93.  д.Дидяково объект 

мобильной 

торговли 

продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

94.  д.Перхурово объект 

мобильной 
торговли 

продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

95.  п. д/о Лопасня объект 

мобильной 
торговли 

продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

96.  д.Мальцы объект 
мобильной 

торговли 

продукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

97.  д.Бершово объект 
мобильной 

торговли 

продукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

98.  п.Васькино, вблизи д.7 павильон овощи-фрукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

99.  п.Васькино, вблизи д.7 киоск печать 2018-2023  неразграниченная 

государственная 

100.  п.Васькино, вблизи д.29 павильон мясо, мясные изделия 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 



 

9 

DIRECTUM-25360-769126  

101.  с.Талалихино, ул.Спортивная, 
вблизи д.1 

павильон хозяйственные товары 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

102.  с.Троицкое, Рабочий квартал торговая 

галерея 

смешанный 

ассортимент 

2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

103.  п.Мещерское, вблизи д.10 торговая 

галерея 

смешанный 

ассортимент 

2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

104.  п.Мещерское, вблизи СНТ 

Дубрава-2 

павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

105.  п.Песоченка объект 
мобильной 

торговли 

продукты 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

106.  д.Леониха киоск продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

107.  п.Любучаны, ул.Заводская, вблизи 
д.10 

торговая 
галерея 

смешанный 
ассортимент 

2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

108.  с.Троицкое, площадь у д.48 торговая 
галерея 

смешанный 
ассортимент 

2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

109.  с.Троицкое, вблизи ГБУЗ ПБ-5 

ДЗМ 

павильон продукты 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

110.  п.Любучаны, ул.Заводская, вблизи 

д.12 

павильон кондитерские изделия 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

111.  п.Любучаны, ул.Заводская, вблизи 

д.10 

киоск бытовые услуги 2018-2023 да неразграниченная 

государственная 

112.  п.Любучаны, ул.Заводская, вблизи 
д.14 

киоск печать 2018-2023  неразграниченная 
государственная 

113.  с.Мелихово мобильный 
пункт 

быстрого 
питания 

быстрое питание 2018-2023 да неразграниченная 
государственная 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

